

ماکرون خطاب به جلیقه زردها؛

مذاکره تنها راه حل است



معترضان در شهر پاریس در ادامه تظاهرات خود علیه دولت امانوئل ماکرون اقدام به آتش زدن موتورسیکلت‌ها و موانع در خیابان موسوم به بلوار سن ژرمان کرده و مجدداً تظاهرات آنها به خشونت کشیده شد.

به نقل از خبرگزاری رویترز، این دور جدید اعتراضات جنبش موسوم به جلیقه زردها روز شنبه (پانزدهم دی ماه) مطابق روال تظاهرات سابق که در تعطیلات آخر هفته فرانسوی‌ها برگزار می‌شود، ابتدا با آرامش برگزار شد؛ اما با نزدیک شدن به عصر روز شنبه (پانزدهم دی ماه) ناآرامی‌ها تشدید شد و معترضان اقدام به پرتاب اشیای مختلف به سمت نیروهای پلیس ضد شورش و ورودی پل‌های روی رودخانه سن را مسدود کردند.

این جنبش بدهنده. اعتراضات به سیاست‌های اقتصادی امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه روز شنبه (پانزدهم دی ماه) برای هشتمین هفته متوالی ادامه یافت.

در پاریس رسانه‌ها از حضور حدود ۲۵ هزار معترض در آخرین تظاهرات خبر دادند. گزارش‌ها حاکی است در درگیری میان پلیس و معترضان، چندین خودرو به آتش کشیده شد و نیروهای امنیتی تلاش کردند با شلیک گاز اشک‌آور تظاهرات کنندگان را متفرق کنند.

تظاهرات‌ها معترضان جلیقه زرد از ۱۷ نوامبر (۲۶ آبان ماه) سال پیش در اعتراض به لایحه دولت ماکرون برای افزایش مالیات بر سوخت آغاز شد اما در ادامه به انتقاد از کل سیاست‌های اقتصادی دولت گسترش یافت.

ماکرون مستأصل از اعتراضات

رئیس‌جمهور فرانسه چندین بار در برابر معترضان مجبور به عقب‌نشینی شده است. ماکرون حدود یک ماه پیش نه تنها مالیات بر سوخت را به حال تعویق در آورده، بلکه وعده داد دست‌کم برای شش ماه از افزایش بهای برقی و گاز جلوگیری کند و حداقل دستمزد قشرهای کم‌درآمد را افزایش دهد.

دولت امانوئل ماکرون که به شدت تحت فشار این اعتراضات قرار گرفته اخیراً موضوعش را در قبال معترضان را سخت‌تر کرده و معترضان را تحریک‌کنندگانی در صدد سرنگونی دولت توصیف کرده است. یکی از این معترضان به نام فرانسوا کوردیه گفت: آن‌ها اشاره‌ام به مقامات است حق ندارند ما را در این وضعیت مزخرف رها کنند. ما جانمان به لب‌مان رسیده

از این که مجبور هستیم همیشه پول را از جیبمان پرداخت کنیم. ما دیگر از این برده‌کشی خسته شده‌ایم و می‌خواهیم حقوقمان کفاف زندگی‌مان را بدهد.

در همین راستا بنژامن گریوو سخنگوی دولت فرانسه روز شنبه (پانزدهم دی ماه) در حالی که گروه کوچکی از معترضان به داخل مجتمع مربوط به دفتر وی وارد شده و تخریب خودروها را کردند، اقدام به گریختن از صحنه از طریق یک در پشتی کرد.

کریستوف کاستانر، وزیر کشور فرانسه اظهار داشت: بالغ بر ۵۰ هزار نفر در این دوره از اعتراضات در شهرهای سراسر فرانسه شامل بوردو، تولوز، روان و مارسلی تظاهرات کردند. این در حالی است که میزان شرکت در این دور از اعتراضات نسبت به هفته گذشته (هفته دوم دی ماه) بیشتر شد اما همچنان در مقایسه با اولین هفته‌های برپایی تظاهرات خیلی کمتر است. روز شنبه (پانزدهم دی ماه) با تاریک شدن هوا مأموران پلیس اقدام به متفرق کردن ده‌ها معترض جلیقه زردی کردند که در خیابان شانزلیزه تجمع کرده بودند. تصاویر تلویزیونی یکسری از جوانان سوئی شرت پوش را نشان می‌داد که یک خودرو را در خیابان را به آتش کشیدند، هر چند صحنه‌های که در ماه نوامبر (آبان ماه) در این خیابان دیده شد بود، بسیار فراتر از اتفاقاتی بود که در دور جدید اعتراضات صورت گرفت.

مقام‌های فرانسوی خشونت‌های تظاهرات اخیر را به آنارشیست‌های ضد سرمایه‌داری و گروه‌های افراطی نسبت داده‌اند.

مقامات قضایی خارج از پایتخت، سه برابر بیش از همکاران پاریسی خود، معترضان را به پشت میله‌های زندان فرستاده‌اند ۱۵۶۷ نفر در پاریس و ۳۰۰۳ نفر در دیگر مناطق کشور

گفتگویی که انجام نمی‌شود

امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه خشونت‌های این دور از تظاهرات را محکوم دعوت به بحث و گفت‌وگو در خصوص مشکلات موجود کرد.

ماکرون در توثیتی نوشت: بار دیگر افراطی‌های خشونت‌طلب به جمهوری حمله کردند. کسانی که این اقدامات را مرتکب شدند، جوهره پیمان مدنی را در کشور ما فروش کرده‌اند. عدالت برقرار خواهد شد. همه باید دور یکدیگر جمع شوند تا به بحث و گفت‌وگو بپردازند.

تظاهرات روز شنبه (پانزدهم دی ماه) انبوهی از دود بر فراز موزه اورسه و گنبد طلائی آکادمی فرانسه دیده می‌شد. نیروهای پلیس بعد از آن وارد مداخله شدند که معترضان از یک مسیر مجوز داده شده به آن‌ها منحرف شدند. نیروهای پلیس با قایق نیز در رودخانه سن گشت‌زنی کردند.

معترضانی که وارد شانزلیزه شدند ابتدا جلیقه‌هایشان را در آوردند تا وارد جمعیت خریداران حاضر در این خیابان شوند، اما نیروهای پلیس ضد شورش با خودروهای آب‌پاش وارد عمل شدند تا این خیابان را از معترضان تخلیه کنند.

در ادامه حمله معترضان به ساختمان محل سخنگوی دولت فرانسه، وی مجبور به ترک دفترش در محل ساختمان وزارتخانه ارتباطات پارلمانی شد.

سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: این من نبودم که به وی حمله شد بلکه این نهادها و دولت دموکراتیک فرانسه بود که مورد حمله قرار گرفت.

او در مصاحبه تلویزیونی توضیح داد در این اتفاق مجبور شده به همراه چند نفر دیگر از همکاری از در پشتی صحنه را ترک کنند، چرا که در جلوی ساختمان مورد حمله معترضان قرار گرفت. او خاطر نشان کرد: کسانی که این کار را انجام دادند در واقع به خانه فرانسوی‌ها حمله کردند.

اولین حمله به ساختمان دولتی

این نخستین بار است که این معترضان اقدام حمله به یک ساختمان دولتی می‌کنند. معترضان پیش‌تر نیز تلاش کردند به ساختمان کاخ ریاست جمهوری موسوم به الیزه برسند. در دیگر شهرهای فرانسه نیز درگیری‌هایی رخ داد و پلیس در ورود و شهر روان مجبور به استفاده از گاز اشک‌آور شد.

ناآرامی‌ها و آتش‌سوزی‌هایی که توسط جلیقه زردها صورت گرفت تا جلوی سفارت سوئد واقع در فرانسه نیز رسید. طوری که سفیر سوئد در فرانسه بعد از آنکه متوجه شد قرار نیست پلیس برای خاموش کردن آتش کوچکی که در جریان تظاهرات‌های معترضان جلیقه زرد در بیرون ساختمان سفارت ایجاد شده سر برسد به همسایه‌ها متوسل شد.

خبرگزاری فرانسه نوشت: این آتش‌سوزی هنگام تظاهرات معترضان معروف به جلیقه زردها در نزدیکی سفارت سوئد در پاریس ایجاد شده بود. ورنیکاوند دنیلسون سفیر سوئد در آخرین تظاهرات روز شنبه (پانزدهم دی ماه) تصاویری از این آتش‌سوزی در توییتر قرار داد و با لحنی اعتراضی نوشت: پلیس کجاست؟ به لطف همسایه‌های عزیز توانستم آتش را خاموش کنیم.

در میان جلیقه زردهای بازداشت‌شده، برخی در انتظار آغاز محاکمه هستند و برخی نیز احکامشان صادر شده و به چندین ماه حبس محکوم شده‌اند.

در حال حاضر ۴۵۷۰ نفر نیز در بازداشتگاه‌های پلیس به سر می‌برند و در مجموع تصمیماتی که درباره معترضان بازداشتی از سوی مقامات قضایی دیگر شهرهای فرانسه گرفته شده بسیار شدیدتر از تصمیمات همکارانشان در پایتخت بوده است.

در پاریس رسانه‌ها از حضور حداقل ۲۵ هزار معترض در آخرین تظاهرات خبر دادند. گزارش‌ها حاکی است در درگیری میان پلیس و معترضان، چندین خودرو به آتش کشیده شد و نیروهای امنیتی تلاش کردند با شلیک گاز اشک‌آور تظاهرات کنندگان را متفرق کنند

بر این اساس گفته می‌شود که مقامات قضایی خارج از پایتخت، سه برابر بیش از همکاران پاریسی خود معترضان را به پشت میله‌های زندان فرستاده‌اند ۱۵۶۷ نفر در پاریس و ۳۰۰۳ نفر در دیگر مناطق کشور.

علاوه بر زندان احکام دیگری نیز برای معترضان صادر شده است؛ از جمله اجازه رفت‌وآمد با دستبند الکترونیکی، ممنوعیت کار در اماکن عمومی، آزادی مشروط و ممنوعیت ظاهر نشدن در برخی از شهرها و اماکن ویژه.

در این دوره یک‌ماهه تنها ۸۲۵ پرونده بدون پیگیری قضایی بسته شده که به آن معنی است که در ماه‌های پیش رو باید صدها جلسه دادگاه برای رسیدگی به پرونده معترضان تشکیل شود.

اروپای شعله‌ور

از سوی دیگر در طی این اعتراضات علاوه بر شهرهای فرانسه، شماری از شهرهای اروپایی هم روز شنبه (پانزدهم دی ماه) صحنه تظاهرات و اعتراض به سیاست‌های مربوط به شرایط کاری، اقتصادی و پایان خشونت علیه روزنامه‌نگاران بود. بسیاری از تحلیل‌گران شعله‌ور شدن این جریان را از فرانسه می‌دانند. در ادامه اعتراضات عمومی به سیاست‌های دولتی در اروپا، بازم هم شماری از معترضان جلیقه زرد در شهر برن سوئیس تجمع کردند.

بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی در بوند، این تجمع در پی فراخوان جلیقه زردهای سوئیس در شبکه‌های اجتماعی و با وجودی که پلیس برگزاری چنین تجمعی را تأیید نکرده بود، برگزار شد. این افراد در قالب نوشته‌هایی خواسته‌های مختلفی از جمله تحقق عدالت بیشتر در جهان و اعتراض به جرائم دولتی را مطرح کردند. در مجارستان هم شنبه شب (پانزدهم دی ماه) بار دیگر هزاران نفر از مردم این کشور با تجمع در بوداپست به طرح جدید قانون کار که از آن به قانون بسردهداری تعبیر می‌شود، اعتراض کردند.

جریده عالم

سازمان یونیسف گزارش داد: ناامن‌ترین کشورها برای کودکان در ۲۰۱۸

یونیسف در گزارشی اعلام کرد: با تداوم جنگ در کشورهای جنگ‌زده، نقض حقوق کودکان توسط طرف‌های درگیر و شکست سران جهان در بازخواست از عاملان این جنایت‌ها، آینده میلیون‌ها کودک در معرض خطر قرار گرفته است.

مانوئل فونتاینس مدیر برنامه‌های اضطراری یونیسف گفت: کودکانی که در مناطق جنگی سراسر جهان زندگی می‌کنند طی دوازده ماه گذشته با بیشترین میزان خشونت روبرو بوده‌اند و جهان در پایان دادن به این درگیری‌ها ناموفق بوده است. کودکانی که در این کشورها زندگی می‌کنند تحت حملات مستقیم قرار می‌گیرند، به‌عنوان سپر انسانی مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرند، کشته و دچار نقص عضو می‌شوند. تجاوز، ازدواج اجباری و آذربایی تکنیک‌های معمول در درگیری‌هایی است که در سوریه، یمن، جمهوری کنگو، نیجریه، سودان جنوبی و میانمار به وقوع پیوسته است. در افغانستان خشونت و خونریزی پدیده روزمره‌ای به حساب می‌آید که در سه‌ماه نخست سال ۲۰۱۸ حدود ۵۰۰۰ کودک کشته یا دچار نقص عضو شده‌اند که برابر با آمار منتشر شده در کل سال ۲۰۱۷ است. همچنین کودکان ۸۹ درصد از قربانیان غیرنظامی ناشی از مواد انفجاری باقی‌مانده از جنگ را شامل می‌شوند. در کامرون نیز درگیری‌ها در مناطق جنوب غرب و شمال غرب این کشور افزایش شدیدی داشته و اغلب مدارس، دانش‌آموزان و معلمان هدف این حملات و درگیری‌ها قرار می‌گیرند. در جمهوری آفریقای مرکزی درگیری و جنگ بخش‌های بسیاری از این کشور را در بر گرفته و دوسوم از کودکان به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند. در جمهوری دموکراتیک کنگو درگیری‌های فرآینده میان نیروهای امنیتی گروه‌های مسلح در مناطق مختلفی از این کشور تأثیر فاجعه‌باری بر کودکان گذاشته است.



در عراق نیز با وجود این که درگیری‌ها تا حدود زیادی فروکش کرده در ماه نوامبر (آبان ماه) چهار کودک که سوار بر کامیونی بودند در مسیر رفتن به مدرسه، کشته شدند. هر چند تعدادی از جنگ‌زده‌ها به خانه‌های خود برگشتند اما بمب‌ها و مواد منفجره آن‌ها را تهدید می‌کند. در چاد نیز تداوم درگیری‌ها آوارگی و حمله به مدارس، معلمان و دیگر مراکز آموزشی موجب شده تحصیل ۳.۵ میلیون کودک در معرض تهدید قرار گیرد. در میانمار نیز سازمان ملل گزارش‌هایی از ادامه نقض حقوق مردم روهینگیار یافت می‌کند. همچنین محدودیت‌های گسترده‌ای در دسترسی به خدمات آموزشی و بهداشتی وجود دارد. در شمال شرق نیجریه نیز گروه‌های مسلح، دختران را مورد هدف خود قرار داده، به آنان تعرض کرده، آنان را به ازدواج با سربازان مجبور ساخته یا از آنان به‌عنوان بچه‌های انسانی سوءاستفاده می‌کنند. در فلسطین نیز در سال ۲۰۱۸ بیش از ۵۰ کودک کشته شده و صدها نفر مجروح شده‌اند و بسیاری از مردم به نقض حقوق زندگی در غزه معترض هستند. در سودان جنوبی نیز تداوم درگیری‌ها و ناآرامی‌ها موجب شده ۶.۱ میلیون نفر دچار گرسنگی مفرط شوند. در سومالی بیش از ۱۸۰۰ کودک که در ۹ ماه نخست سال ۲۰۱۸ به‌عنوان نیروی نظامی به کار گرفته شده و ۱۲۷۸ کودک بروده شده‌اند. در سوریه در فاصله ماه‌های ژانویه تا سپتامبر، (دی تا شهریور ماه) سازمان ملل کشته شدن ۸۷۰ کودک را تأیید کرده است. این رقم از سال ۲۰۱۱ و شروع درگیری‌ها در این کشور بالاترین آمار از کشته شدن کودکان سوری در ۹ ماه نخست هر سال بوده است. در شرق و کران نیز بیش از چهار سال درگیری خسارت‌های فاجعه‌باری را بر سیستم آموزشی این کشور به جا گذاشته است. در یمن نیز کشته شدن و نقض عضو ۱۴۲۷ کودک توسط سازمان ملل تأیید شده است. مدارس و بیمارستان‌های این کشور مرتباً تحت حمله نظامی قرار می‌گیرد که حق کودکان برای ادامه تحصیل و دسترسی به خدمات آموزشی را نقض کرده است. به نوشته روزنامه ایندپندنت مدیر برنامه‌های اضطراری یونیسف گفت: ۲۰۱۹ سی‌امین سالگرد کنوانسیون حقوق کودک و هفتادمین سالگرد کنوانسیون ژنو است. هر چند امروز تعدد کشورهای بیشتری نسبت به سه دهه گذشته درگیر جنگ‌های داخلی و بین‌المللی هستند. کودکانی که در مناطق جنگی زندگی می‌کنند از جمله افرادی هستند که حقوق آنان تضمین نمی‌شود. حمله به کودکان باید پایان گیرد.



یکی از شعارهای اصلی ترامپ در کارزار انتخاباتی سال ۲۰۱۶ بود و او بعد از آغاز ریاست جمهوری نیز بارها مدعی شده که ساخت این دیوار تنها راه برای مقابله با مهاجرت غیرقانونی، جرائم، قاچاق مواد مخدر و انسان و باندهای خلاف کار است.

تعلیلی دولت در آمریکا در شرایطی ادامه دارد که بودجه ارتش و برخی از نهادها تأمین شده اما ۸۰۰ هزار کارمند و کارگر که دیگر نهادهای دولت یا بدون حقوق کار می‌کنند یا به مرخصی بدون حقوق فرستاده شده‌اند.

مذاکرات با کنگره بی نتیجه بوده است

رئیس‌جمهور آمریکا که در پی اختلافات بر سر بودجه ساخت دیوار مرزی مکزیک، دولت‌ش همچنان در وضعیت تعطیلی است، از بی‌نتیجه ماندن دور تازه مذاکرات بین کاخ سفید و دموکرات‌ها خبر داده است.

بنا بر گفته دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا مذاکرات گروه کاخ سفید به ریاست معاون رئیس‌جمهور با رهبران ارشد دموکرات‌های کنگره برای پایان دادن به تعطیلی دولت بدون دست‌یابی به نتایج مثبت پایان یافت و دور جدیدی از رایزنی‌ها قرار است به وقوع بپیوندد.

از روز اول دی ماه و در پی عدم توافق دولت و کنگره آمریکا بر سر لایحه بودجه موقت و اصرار کاخ سفید بر تخصیص بودجه به منظور ساخت دیوار در مرز با مکزیک، دولت آمریکا رسماً وارد وضعیت موسوم به تعطیل شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، بامداد روز یکشنبه (شانزدهم دی ماه) دونالد ترامپ در صفحه توییتر خود درباره رایزنی‌های عصر شنبه به وقت واشنگتن (پانزدهم دی ماه) دولت با رهبران دموکرات‌های کنگره گزارشی تازه ارائه داد.

وی گفت: مایک پنسی معاون رئیس‌جمهور و گروهش کاخ سفید را ترک

خبر

دونالد ترامپ: